



Parco Molentargius Saline

# LAVORI DI BONIFICA E RIMOZIONE DELL'AMINATO DA AREE E STRUTTURE PUBBLICHE IN STATO DI ABBANDONO NEL COMPENDIO MOLENTARGIUS-SALINE

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

## PROGETTAZIONE:

**studio di  
architettura  
ortu pillola  
e associati**

STUDIO DI ARCHITETTURA ORTU, PILLOLA E ASSOCIATI  
Via Francoforte, 13  
09129 Cagliari  
Tel. 070 0990067 - email: studio@ortupillola.it  
www.ortupillola.it

### Progettazione:

Ing. Fausto Cuboni  
Ing. Andrea Ferrando  
Arch. Lucio Ortu  
Ing. Carlo Pillola

### Responsabile delle integrazioni specialistiche:

Ing. Carlo Pillola

### Collaboratori:

Arch. Stefano Lecca

### Consulenti:

Ing. Fabrizio Napoleone (strutture)

Il Direttore:  
Dott. Agr. Claudio Maria Papoff

Il Responsabile del Procedimento  
Ing. Cristina Strinna

**C.7**

Quadro di incidenza della manodopera

Data: 20/04/2020

Elaborazione: C.P.

Rev. n. : 2 del: 20/04/2020

Revisione: F.C.

Sostituisce: -- del:

Approvazione: C.P.

Nr	Tariffa	Voci di MISURAZIONE	Qt	Prezzo [1]	Importo	Importo dei lavori al netto degli U.I. e S.G.	Percentuale manodopera	Costo manodopera
1	Z.0108	RIMOZIONE DI COPERTURA RIVESTIMENTO PARETE ESTERNA IN CEMENTO AMIANTO	350,91	€ 27,74	€ 9.734,24	€ 7.695,05	55,00%	€ 4.232,28
2	Z.0120	SMONTAGGIO DI IMPALCATO IN LEGNO	350,91	€ 33,75	€ 11.843,21	€ 9.362,22	75,00%	€ 7.021,67
3	Z.0122	RIMOZIONE TRAVI SOLAIO	2,23	€ 120,85	€ 269,50	€ 213,04	75,00%	€ 159,78
4	Z.0130	PULIZIA DEGLI SPAZI INTERNI dell'edificio Sali di Gesso	1,00	€ 13.565,18	€ 13.565,18	€ 10.723,46	20,00%	€ 2.144,69
5	Z.0131	RIMOZIONE, TRASPORTO E CONFERIMENTO DEL SALE dall'edificio Sali di Gessi	7,00	€ 2.364,46	€ 16.551,22	€ 13.083,97	40,00%	€ 5.233,59
6	Z.0134	RIMOZIONE CEMENTO AMIANTO dalle aree "vasche acque madri", "ruderì" e "Canale Mortu"	1,00	€ 17.493,15	€ 17.493,15	€ 13.828,58	45,00%	€ 6.222,86
7	Z.0136	RIMOZIONE CEMENTO AMIANTO dall'area in prossimità dell'edificio "Sali di Gesso"	1,00	€ 2.322,47	€ 2.322,47	€ 1.835,94	85,00%	€ 1.560,55
8	Z.0140	RIMOZIONE CEMENTO AMIANTO dall'area "Scalo di alaggio"	1,00	€ 3.367,61	€ 3.367,61	€ 2.662,14	85,00%	€ 2.262,82
9	Z.0326	TRAVI IN LEGNO DI CASTAGNO	2,55	€ 2.063,64	€ 5.262,28	€ 4.159,91	30,00%	€ 1.247,97
10	Z.0328	TAVOLATO	40,54	€ 50,26	€ 2.037,54	€ 1.610,70	35,00%	€ 563,75
11	Z.0329	ELEMENTO DI TESTATA IN LEGNO	18,98	€ 89,51	€ 1.698,90	€ 1.343,00	30,00%	€ 402,90
12	Z.0330	SISTEMA DI COPERTURA COIBENTATO	350,91	€ 59,63	€ 20.924,76	€ 16.541,31	37,00%	€ 6.120,28
13	Z.0108	RIMOZIONE DI COPERTURA RIVESTIMENTO PARETE ESTERNA IN CEMENTO AMIANTO	674,49	€ 27,74	€ 18.710,35	€ 14.790,79	55,00%	€ 8.134,93
14	Z.0110	RIMOZIONE DI DISCENDENTI E CANALI DI GRONDA IN CEMENTO AMIANTO	278,24	€ 16,92	€ 4.707,82	€ 3.721,60	60,00%	€ 2.232,96
15	Z.0120	SMONTAGGIO DI IMPALCATO IN LEGNO	616,77	€ 33,75	€ 20.815,99	€ 16.455,33	75,00%	€ 12.341,50
16	Z.0133	PULIZIA DEGLI SPAZI INTERNI dell'edificio Sali di Potassio	1,00	€ 8.967,68	€ 8.967,68	€ 7.089,08	20,00%	€ 1.417,82
17	Z.0138	RIMOZIONE CEMENTO AMIANTO dall'area "Perda Bianca"	1,00	€ 4.445,74	€ 4.445,74	€ 3.514,42	45,00%	€ 1.581,49
18	Z.0144	RIMOZIONE CEMENTO AMIANTO all'interno dell'edificio "Sali di potassio"	1,00	€ 2.872,21	€ 2.872,21	€ 2.270,52	68,00%	€ 1.543,95
19	Z.0148	RIMOZIONE TUBAZIONE CON RIVESTIMENTO IN CEMENTO AMIANTO all'interno dell'edificio "Sali di potassio"	45,00	€ 132,89	€ 5.980,05	€ 4.727,31	73,00%	€ 3.450,94
20	SIC.SPCL	Costi della sicurezza dei soli apprestamenti, espressamente previsti dal PSC denominati "Costi Speciali"	1,00	€ 24.756,75	€ 24.756,75	€ 19.570,55	25,00%	€ 4.892,64
					<b>€ 196.326,65</b>	<b>€ 155.198,92</b>	<b>46,89%</b>	<b>€ 72.769,37</b>

Cagliari, 20/4/2020

I progettisti